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Minnesanteckning Närsjukvårdsgrupp Barn och unga, 2020-
09-07, Konferensrum Brålanda, kommunhuset Vänersborg 
 
Närvarande: 
Peter Martinsson 
Ronny Brandberg 
Therese Höög 
Carianne Lundvall Karlsson  
Ingela Martinsson  
Lena Ericsson  
Åsa Turesson 
Georg Fischer 
Carola Murås 
Eva-Marie Nylander 
Eva Grindén Nolblad 
 

1. Mötets öppnande  
Peter Martinsson hälsar alla välkomna till dagens möte. 
 

2. Föregående minnesanteckningar 
Föregående minnesanteckningar gås igenom. 

 
SFI och familjecentralsverksamhet i samverkan 
Peter lyfter som förslag att de på ett senare möte skulle kunna informera mer 
om Sirius verksamhet. 

 
Kartläggning av samverkansstruktur 
Kartläggningen finns att tillgå på kommunens hemsida 
https://www.vanersborg.se/kommun--politik/kommunens-
organisation/samverkan-vanersborg.html  
 
Uppdrag Fullföljda studier 
Detta behöver även kopplas till denna grupp.  

 
Familjecentralen Sirius 
Enligt Ronny är avtalet för 2020 nu undertecknat.  

 
Handlingsplan för arbetet mot hedersrelaterat våld och förtryck 
En påminnelse om att man kan vända sig till malin.callh@vanersborg.se om 
man vill anmäla sig till utbildningshalvdag om planen. 
 
Handlingsplanen finns på www.vanersborg.se/samverkanvanersborg 

 
Handlingsplan Psykisk hälsa Barn och unga 
Den lokala handlingsplanen för Psykisk hälsa inom området Barn och unga 
revideras varje år och tas upp i denna grupp. Carianne sitter med i 

https://www.vanersborg.se/kommun--politik/kommunens-organisation/samverkan-vanersborg.html
https://www.vanersborg.se/kommun--politik/kommunens-organisation/samverkan-vanersborg.html
mailto:malin.callh@vanersborg.se
http://www.vanersborg.se/samverkanvanersborg
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arbetsgruppen gällande detta. Handlingsplanen biläggs kallelsen till vårt möte 
i november.  
 

3. Presentationsrunda 
Deltagarna på dagens möte presenterar sig. Peter Martinsson informerar om 
att Åsa Turesson eventuellt kommer att ta över som ordförande för denna 
grupp efter årsskiftet.  
 

4. Diskussion – vilka förväntningar finns på denna 

närsjukvårdsgrupp 

Diskussion förs gällande vilka förväntningar som finns på denna grupp. 
 

Tankar som lyfts är bland annat om gruppen kan fatta beslut. Ett dilemma kan 
vara att gruppen inte har mandat att fatta beslut, dock lyfts möjligheten att 
respektive deltagare kan ta med frågorna tillbaka till den egna verksamheten 
för förankring och sedan återkoppla till närsjukvårdsgruppen. 

 
Gruppen lyfts som ett viktigt diskussionsforum. Gruppen har även en funktion 
för informationsflöde. Samverkan är en färskvara och främjar att kontakt tas 
mellan aktörer då något kan förbättras i samverkan.  Likaså är denna grupp 
ett viktigt forum för till exempel avvikelser, att handlingsplaner tas om hand 
och implementeras i verksamheterna med mera.  

 
Georg ställer frågan om vilka önskemål som finns på Vårdsamverkan, hur kan 
de stötta i vårt lokala arbete?  
Georg informerar om att de kan vara vägledare/medspelare i 
frågeställningar/dilemman som är svåra att lösa i gruppen.  
Ett önskemål som lyfts på dagens möte är om Georg kan se över och ge 
synpunkter på vår antagna handlingsplan gällande Psykisk hälsa Barn och 
unga.  

 
Georg och Carola informerar vidare om att de håller utbildningar i bland annat 
SIP. Till utbildningarna som Vårdsamverkan håller ska deltagare från 
regionen och kommunen bjudas in.  
Den nya överenskommelsen för Barn och ungas bästa väntas bli antagen 
under hösten. Det innebär att den typ av trepartssamtal som tidigare 
benämnts som Västbus-plan ersätts av SIP. Enligt Georg 
följer SIP-mötet samma process, därav behöver man inte särskilja 
utbildningarna beroende på målgrupp.  
 
Den nuvarande regionala Handlingsplan psykisk hälsa gäller 2018 - 2020 och 
det finns förslag att förlänga den till och med 2022. Planen fortsätter att delas 
in i Barn och unga respektive Vuxna och har samma fokusområden och mål 
som tidigare.  

 
Georg och Carola lyfter också att de gärna tar emot frågor från denna grupp. 
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5. Familjecentralen Sirius  

Information ges om att avtalet nu är påskrivet. De delar som fungerat 
mindre bra kring samverkan verkar, enligt Ronny vara på väg att lösas.  
Det är hög tid att ha dialog kring den gemensamma tjänst som finansieras 
med hjälp av PRIO-pengar. Gruppen enas om att det är förvaltningarna 
som ska lyfta frågan. Tjänsten som är på två år tar slut vid årsskiftet om 
inget annat beslut fattas.  Tjänsten är en viktig del av Sirius. Sirius arbete 
är också en viktig del vad gäller integration.  

 
Frågan ställs om Vårdsamverkan har fått några signaler från Västkom inför 
nästa år. Georg vet inget om detta ännu då överenskommelserna sluts 
väldigt sent på året. 

 

6. Handlingsplan Psykisk hälsa – barn och unga  

Handlingsplanen lyfts på nästa möte. Handlingsplanen bifogas kallelsen till 
mötet i november. 

 

7. Samverkansavtal, vilka avtal har vi idag? Punkten kommer lyftas 

igen på mötet 16 november 

Alla ombeds kontroller vilka samverkansavtal som de har. Detta gäller 
samverkansavtal mellan region och kommun.  

 

8. Västbus – Avvikelser 

Det finns en samverkansrutin mellan BUP och Elevhälsan. Lena vill 
diskutera denna vidare med BUP. Detta då samverkan är en viktig del för 
att undvika att barnen skickas mellan de olika parterna. Lena kommer att 
kontakta BUP för vidare diskussion.  

 
Georg och Carola tar med sig frågan gällande gränssnitt vårdcentral/barn 
och ungdomspsykiatri. Finns variationer i hur Elevhälsans uppdrag ser ut, 
Carola och Georg tar även med sig detta och tittar på frågan. 

 
Diskussion förs även gällande Västbusmöten. Viktigt att kallade personer 
deltar. Det är huvudmannen som kallas, det innebär till exempel att om 
BUP kallas till ett möte så kan de be någon från vårdcentralen att närvara 
på mötet. Frågan uppkommer också kring hur sekretessfrågan är löst vid 
dessa möten.  
Det hålls även konsultationsmöten där ärenden också kan lyftas. 
Denna fråga kommer gruppen diskutera vidare.  

 

9. Övriga frågor 

På fredagens ledningsgrupp Vårdsamverkan Fyrbodal kommer riktlinjen 
lyftas gällande att skydda det väntade barnet. Riktlinjen ska stärka 
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samverkan mellan region och kommun för ett ökat stöd och skydd för 
barnet redan under graviditeten.  
Utifrån denna riktlinje ska lokala planer upprättas.  

 
Den nya länsövergripande överenskommelsen om samverkan för Barn 
och ungas bästa och som ersätter Västbus ska vara klart hösten 2020. I 
riktlinjen för SIP kommer mötena att vara åldersneutrala. 

 
https://www.vardsamverkan.se/samverkanteman/barn-och-unga/barn-och-
ungas-halsa/nyheter/overenskommelse-pa-remiss/ 

 
Suicidprevention- Handlingsplan psykisk hälsa. Här önskar man förstärka 
arbetet. En diskussion förs hur de ska gå vidare med uppdraget. Särskild 
handlingsplan för att arbeta med suicidprevention ska tas fram lokalt. 
Pengar kan komma att finnas att sökas för att arbeta med detta.  

 

 
 
Vid anteckningarna 
Eva Grindén Nolblad 
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